
Ministero dell’ Interno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO

DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE REGIONALE EMILIA-ROMAGNA

IL DIRETTORE REGIONALE

VISTO il Decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, recante “Ordinamento del Corpo
Nazionale VV.F.”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 c.d. “Testo unico sul Pubblico
Impiego”;

VISTO il Decreto Legislativo 8 marzo 2006, n. 139 recante “Riassetto delle
disposizioni delle disposizioni relative alle funzioni ed ai compiti del Corpo nazionale dei
vigili del fuoco, a norma dell'articolo 11 della legge 29 luglio 2003, n. 229";

VISTO il Decreto n. 4930 del Ministero dell’Interno, adottato di concerto con il
Ministero delle Finanze in data 22 novembre 2001, relativo ai compensi da corrispondere ai
Medici Incaricati del Servizio Sanitario del Corpo Nazionale VV.F., da aggiornare
annualmente secondo le variazioni degli indici ISTAT;

VISTO il Decreto del Vice Capo Dipartimento Vicario n. 127 del 22/11/2024, con il
quale è stata autorizzata l’indizione di procedure comparative per il conferimento presso le
sedi di servizio del C.N.VV.F. di n. 124 posti di Medico incaricato dei Vigili del Fuoco a
tempo determinato per il biennio 2025-2026,

VISTO l’allegato A) del citato Decreto del Vice Capo Dipartimento, nel quale sono
indicati i posti disponibili presso ciascuna sede di servizio, nonché i relativi compensi
spettanti al personale medico;

VISTA la nota della Direzione Centrale per la Salute prot. n. 841 del 22/11/2024, con
la quale è stato dato avvio alla procedura di selezione comparativa, con avviso pubblico, per
il conferimento, per il biennio 2025 - 2026, degli incarichi a tempo determinato di medico
del servizio Sanitario del CNVVF presso le Scuole Centrali Antincendi, la Scuola di
Formazione Operativa ed i Comandi dei Vigili del Fuoco, è stato trasmesso il suindicato
Decreto del Vice Capo Dipartimento e sono state fornite le indicazioni in merito alle
modalità di svolgimento della procedura;



VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 103 del 12/12/2024 con il quale, ai sensi del
suindicato Decreto del Vice Capo Dipartimento Vicario n. 127 del 22/11/2024, è stata indetta
la procedura comparativa su base regionale per soli titoli per il conferimento di complessivi
n. 7 incarichi di medico del Servizio Sanitario a tempo determinato del Corpo Nazionale
VV.F. per i Comandi di Bologna, Forlì Cesena, Modena, Parma, Ravenna e Rimini per il
biennio 2025-2026;

VISTO il Decreto di Nomina della Commissione di Valutazione registrato agli atti col
n. 1598 del 21/01/2025;

VISTI i verbali delle sedute del 27/01/2025, del 04/02/2025 e del 19/02/2025 della
Commissione di Valutazione;

DECRETA
è approvata la graduatoria di merito assoluta relativa al Comando dei Vigili del Fuoco

di Rimini, riportata, secondo l’ordine decrescente di punteggio
COGNOME E NOME PUNTEGGIO

Arniani Carla 33
Lunghini Simone 14,5Costantino Nicola 8,5Merli Marco 7,5

Risulta collocata nella graduatoria in posizione utile rispetto al numero di posti previsti:
Dott.ssa Arniani Carla

Il Comandante dei Vigili del Fuoco di Rimini provvede, con proprio atto, a conferire
l’incarico di “Medico del Servizio Sanitario” del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di
Rimini alla Dott.ssa Arniani Carla che lo sottoscrive per accettazione.

IL DIRETTORE REGIONALE(NOTARO)(documento firmato digitalmente ai sensi di legge)


		2025-03-13T07:30:28+0100
	FRANCESCO NOTARO


		2025-03-14T14:10:28+0100
	protocollo




